Ali Vasıb Efendi, Bir Şehztule'nin Hdtirdtı Vatan ve
Menfdda Gördidılerim ve işittilderirn, Hazırlayan: Osman Selaheddin Osmanoğlu, İstanbul, 2005, s.12.

BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi), İ.DUİT (Dosya Usulü İradeler), 2/51, 3 Teşrinisani 1329/16
Kasım 1913. Nizamnamenin adı her ne kadar Haned5n-1 Saltanat Azasmm Hal ve Mevkileri ile
Vazaifini Tayin Eden Nizamname ise de birçok resmi evrakta Haned5n-1 Saltanat Nizamnamesi
olarak geçmektedir. BOA, İ.DUİT, 2/52, Lef:1, 12 Kanunusani 1329/25 Ocak 1914; BOA, İ.DUİT,
5/104, Lef:1, 5 Teşrinievvel 1332/18 Ekim 1916; BOA, İ.DUİT, 5/142 Lef:2, 1 Mart 1336/1 Mart 1920.

Mabeyn-i hümâyun başkitabeti de
vezâif-i kitabeti ifa eyler." Meclis'in doğal üyelerinin kimler olacağı açıklan-
dıktan sonra padişah tarafından atanacak azadan bahsedilmekte fakat bun-
ların sayısının ne kadar olacağı ve diğer özelliklerine değinilmemekteydi.

BOA, İ.DUİT, 2/52, Lef:1, 12 Kânunusani 1329/25 Ocak 1914.

Yeni Meclis'e padişah katılmayacak baş-
kanlığı vekâleten veliaht yürütecekti. Öte yandan sadrazam ile şeyhülisla-
mın üyelikleri devam ediyordu.

5. Doğum Tutanaldan

Nizamname, hanedan üyelerinin hayatlanyla ilgili önemli hadiseleri
düzenlemeyi hedeflediğinden doğumların da kayıt altına alınması kagnıl-

" BOA, İ.DUİT, 4/44. 9 Haziran 1331/22 Haziran 1915.
" BOA, Hanedan Defteri, No:2, s.60-67, 7 Şubat 1338/1922; BOA, İ.DUİ7', 2/67, Lef:4, 5 Şubat

1338/5 Şubat 1922.

71 Çağatay Uluçay, Harem II, Ankara, 1992, s.39-41; Leslie P. Peirce, Harem-i ~yün Osmanlı

imparatorlugn'nda Hükümranlık ve Kadınlar, Çeviren: Ayşe Berktay, İstanbul, 2002, s.49-50.
72 Abdullah Saydam, Osmanlı Medeniyeti Tarihi, Trabzon, 1999, s. 265.

BOA, İ.DUİT, 4/44. 9 Haziran 1331/22 Haziran 1915.

adındaki kadının evinde bulunmak ve kadını kendi evine getirerek eğlence
tertip etmek fiillerinden dolayı "altı ay müddet ikametgâhından çıkması"

" BOA, İ.DUİT, 5/129, 28 Nisan 1334/28 Nisan 1918.
" BOA, DH. KMS, 17/23 Lef:2, 2 Mart 1330/15 Mart 1914; BOA, DH. KMS, 17/23 Lef:1, 4 Mart

1330/17 Mart 1914; BOA, Hanedân Defteri, No:2, s.8. 9 Mart 1330/22 Mart 1914.
96 BOA, DH. KMS, Lef:2, 17/23, 2 Mart 1330/15 Mart 1914.

Veliahdın intihar
ettiği kanaatinde olan heyet, tutanakta intihar sebebini de açıklamıştı: "Cin-
net istihâluye". Heyet bu kanaate, Sadaret'ten yazılan 2 Şubat 1916 tarihli
tezkere-i hususiye ile tafsilatlı heyet raporu içeriğinden varmış tı120.

BOA, İ.DUİT, 5/120, Lef:2, 23 Rebiyülâhır 1333/10 Mart 1915.
117 BOA, İ.DUİT, 5/109, 12 Kânunusani 1326/25 Ocak 1911.
"" BOA, İ.DUİT, 3/85, Lef:2, 23 Mayıs 1331/5 Haziran 1915.
"9 Veliaht Yusuf İzzeddin Efendi'nin ölümüyle ilgili daha geniş bilgi için bkz. Ercüment Ekrem

Talu/Ziya Şakir, Şehzade Yusuf İzzeddin öldürüldü mü intihar mı Etti?, İstanbul, 2005; Şehsuvaroğlu,
"Veliahd Yusuf İzzeddin Efendiye Dair," s.13-16.

20 BOA, İ.DUİT, 3/66, Lef:2, 17 Cemaziyelevvel 1334/ 9 Mart 1332/22 Mart 1916. Ali Fuat
Türkgeldi'nin belirttiğine göre şehzadenin "illet-i dimağiyesi bir müddetten beri kesb-i şiddet etmiş-
ti." Şehzade, kendisinin kanser olduğuna vehmeder, böyle olmadığına inanmak için "önüne gelene"
yemin ettirirdi.